Ee 4

triām

triā suā timeret, ne detecta ab ipsis, si foro nobilis femina per illas patriæ suæ partes quaretur, vitam, caputque suum in discrimen veniret: patriam nihilominus, maritum, parentes, atque sorores deserere, molestum admodum illerat.

Quidigitur consiliū caperet prorsus ignorans, nec etiam ullatenus reperiens; ad nobilem feminam; Si forte apud te (inquit) manere velle, atene bene tractabor? cui illa, o Mater amantisima, ne dubites rogo; ab omnibus, & ubique degere libuerit, non bene modo, sed præclarissime etiam tecum agetur; omnes te Hispani plurimifient, summopereque suspiciunt. Vtraque ergo, inquit, ad propugnaculum accedamus: accessere quidem, ab Hispanisque omnibus singulari gaudio, atque lætetitia exceptæ sunt. Eodem ipsem post duos dies perueni, atque ut rem totam audiui, Indam ad me accersiri petij, quæ statuta quidem corporis plane me superior erat, aspectu honesto, atque pudico, facie illi maxime similis, quæ sanctæ Matris Theresiæ depicta vulgo circumfertur, grandioribus oculis, capillisque usque ad lumen pendentibus.

Quam maximas eidem pro beneficio in Hispanam illam collato, gratias egi; Hispanosque omnes gratissimi animi pro eodem signa datus, & me omnium maxime, veluti parentem amantisimum, præsto eidem omnibus in rebus futurum, recepi. Adicci breui fore, ut pace inter Silenes omnes Indos, atque Hispanos constituta, ad patriam, parentes, consanguineosque suos incolmis reuerteretur; Deumque Opt. Creatorem omnium, ac Dominum, qui e cælis, quæcumque apud nos

nos fiunt, clarissime intuetur, pro illo pietatis, charitatis, & misericordiae opere, maximis illam, prorsusque celestibus beneficijs esse cumulatum. Primum autem beneficium hoc esse, quod me nimis offendisset, a quo, & quisnam Praepotens huiusmodi Deus esset, & quae ad ipsi placendum, æternamque vitam consequendam essent necessaria, edoceretur. Petij num liberet sibi me de his rebus dicentem audire, an vero id in aliud tempus differri? Neque enim alio tunc ipsam consilio, aut mente alloquutus fueram, quam ut tantam pro collato in Christianam feminam beneficio, gratiam haberem, quantam maximam meus animus capere posset.

F O R S I T A N , respondit illa, quia me etiam Praepotens iste Deus maximo amore prosequitur, me isti feminæ adiunxit, te ut Patrem offenderem, a quo ista edocerer, quem ipsa prorsus ignoro. Nunc igitur, quæcumque tibi placuerint, eadem mihi dicio; si enim feminæ huius causa patriam, Parentes, & consanguineos deserui; ipsam quidem matris, atque sororis, te vero Patris amantissimi loco ducam. Horam in vesperum diximus, Indamque tandem in Creatoris sui, ac perfectionum ipsius cognitionem perduxi. Omnia illa adeo bene, breuiterque percepit, ut satis mirari non possem: In sequenti die horæ vnius spacio, nodis octo in capillis suis confectis, Dominicam orationem didicit; vesperi vero, alijs etiam similibus quinque nodis, salutationem Angelicam; proximo consequenti die multo adhuc facilius Symbolum didicit; quia, licet absque ordine aliquo, præcipua tamen, vel potius omnia iam illius capita, ex præcedenti priuato colloquio memoriter tenebat; ita, ut